
  

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                              

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

„Budowa drogi gminnej – ul. Tekli Rapackiej w Borzęcinie Dużym” 

 

 
Stare Babice, dnia 5 czerwca 2024 r. 

WIZiF.271.16.2024 
 
Dotyczy postępowania pn.: „Budowa drogi gminnej – ul. Tekli Rapackiej w Borzęcinie Dużym” 
 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.) informuje, że w dniu 31.05.2024 r. wpłynęły pytania od 
Wykonawcy, poniżej przekazuję ich treść jak i odpowiedzi na nie.  
 
Pytanie 1: 
Prosimy o wskazanie numerów działek, przy których należy rozebrać ogrodzenie i ustawić ogrodzenie 
tymczasowe w postaci słupków metalowych i siatki. 
Odpowiedź 1:  
Rozbiórka ogrodzeń należy wykonać w zakresie wynikającym z dokumentacji projektowej. 

Pytanie 2: 
Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew? 

Odpowiedź 2:  
Wycinka drzew kolidujących jest uwzględniona w decyzji ZRID i na tej podstawie mają zostać usunięte przez 
Wykonawcę. 
 
Pytanie 3: 
Czy występują kolizje w pasie przebudowywanej drogi z nowopowstałą siecią uzbrojenia terenu? Prosimy o 

przedmiary robót. 

Odpowiedź 3:  
Zgodnie z zapisem § 1 ust. 5 pkt 1 lit. a w „Załączniku nr 2_Projektowane postanowienia umowne Wykonawca 
ma obowiązek zweryfikować nowopowstałe sieci uzbrojenia terenu znajdujące się w pasie przebudowywanej 
drogi naniesione na mapach https://podgik.pwz.pl/ i w ramach wynagrodzenia § 3 ust. 1 uwzględnić 
rozwiązania ewentualnych kolizji. 
 
Pytanie 4: 
Gdzie (na ile km) należy przewieźć Zamawiającemu kruszywo zebrane podczas korytowania drogi? 

Odpowiedź 4:  
Zgodnie z zapisem § 1 ust. 5 pkt 5 w „Załączniku nr 2_Projektowane postanowienia umowne”, jeżeli materiały 
z rozbiórki zostaną zakwalifikowane do odzysku Wykonawca będzie miał obowiązek złożyć je w miejscu 
wskazanym przez Zamawiającego na terenie gminy – transport na odległość około 12 km. 

Pytanie 5: 
Prosimy o przedmiary robót na usunięcie ewentualnych kolizji z istniejącą infrastrukturą wod-kan. 



 

 

Odpowiedź 5:  
Cena ofertowa ma obejmować koszty usunięcia kolizji z infrastrukturą podziemną uwidocznioną  
w dokumentacji oraz nowopowstałe sieci uzbrojenia terenu znajdujące się w pasie przebudowywanej drogi 
naniesione na mapach. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o podanie jakie warunki gestorów sieci należy zaktualizować i jakie wykonać prace wynikające z tych 

warunków? 

Odpowiedź 6:  
Warunki techniczne określone przez gestorów sieci są elementem dokumentacji projektowej. Analiza  
w zakresie konieczności ich aktualizacji i wynikających z nich prac do wykonania należy do Wykonawcy. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o załączenie Promesy Wstępnej z kwotą dofinansowania. 

Odpowiedź 7:  
Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnienie Promesy Wstępnej z kwotą dofinansowania. Warunki 
płatności określone w promesie są zawarte w „Załączniku nr 2_Projektowane postanowienia umowne”. 
 
Pytanie 8: 
Brak załącznika do umowy w postaci Tabeli Elementów Harmonogramu rzeczowo-finansowego. 

Odpowiedź 8:  
Zamawiający uznał, że Tabela Elementów Scalonych jest zbędna, gdyż wypłata wynagrodzenia nastąpi  
w dwóch transzach tj. zaliczka i płatność końcowa zgodnie z zapisami § 4 ust. 1 w „Załączniku nr 
2_Projektowane postanowienia umowne”. 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o podanie, które materiały rozbiórkowe należy przewieźć do Zamawiającego, a które należą do 

Wykonawcy robót. 

Odpowiedź 9:  
Do Wykonawcy należeć będzie drewno pozyskane z wycinki. Zamawiający wystawi Wykonawcy fakturę za 
przekazane mu drewno zgodnie z wyceną wg sporządzonego operatu szacunkowego. Inne materiały po 
rozbiórce/demontażu będą podlegały weryfikacji w trakcie trwania robót. Jeżeli Zamawiający wraz  
z inspektorem nadzoru zakwalifikują materiały z rozbiórki jako odpady Wykonawca będzie miał obowiązek je 
wywieźć i zutylizować zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Jeżeli materiały z rozbiórki 
zostaną zakwalifikowane do odzysku Wykonawca będzie miał obowiązek złożyć je na terenie wskazanym 
przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 10: 
Czy materiały rozbiórkowe należące do Zamawiającego przed ich transportem należy oczyścić i spaletować? 

Odpowiedź 10:  
Nie. 

Pytanie 11: 
Czy trawniki należy wykonać z humusu miejscowego zdjętego na budowie? 

Odpowiedź 11:  
Nie, trawniki należy wykonać z humusu dowiezionego. 

Pytanie 12: 
Czy trawniki podlegają pielęgnacji? 

Odpowiedź 12:  
Od dnia podpisania protokołu końcowego odbioru robót pielęgnacja trawników nie jest objęta przedmiotem 
zamówienia. 
 
Pytanie 13: 
Czy warstwę stabilizacji należy wykonać jako gotową mieszankę dowiezioną na budowę z betoniarni? 

Odpowiedź 13:  
Dopuszcza się wykonanie mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym na miejscu pod warunkiem 
sporządzenia recepty laboratoryjnej spełniającej warunki określone w dokumentacji projektowej oraz 
specyfikacji technicznej i uzyskania akceptacji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego. 
 
Pytanie 14: 
Czy krawężniki, oporniki i obrzeża należy ustawić na ławie betonowej C12/15? 



 

 

Odpowiedź 14:  
Tak, zgodnie z dokumentacją projektową. 

Pytanie 15: 
Czy przesadzone drzewa podlegają pielęgnacji? 

Odpowiedź 15:  
Nie przewiduje się drzew do przesadzenia. 

Pytanie 16: 
Czy Zamawiający dopuszcza użycie kruszywa łamanego dolomitowego na wykonanie podbudowy? 

Odpowiedź 16:  
Wszystkie stosowane materiały powinny spełniać wymagania określone w dokumentacji projektowej oraz 
specyfikacji technicznej. 
 
Pytanie 17: 
Prosimy o informacje czy skarpy maja być umocnione płytami betonowymi ażurowymi 40x60x10cm? – jeżeli 
tak, prosimy o przedmiary robót. 
 
Odpowiedź 17: 

Przedmiar robót uwzględnia wykonanie umocnienia skarp płytami betonowymi ażurowymi. 

Pytanie 18: 
Prosimy o zaznaczenie na planie sytuacyjnym skarp, które mają być umocnione płytami ażurowymi. 

Odpowiedź 18: 

Rysunek planu sytuacyjnego uzupełniono w koniecznym zakresie – w załączeniu. 

Pytanie 19: 
Jakim materiałem mają być wypełnione betonowe płyty ażurowe? 

Odpowiedź 19: 

Ażurowe płyty betonowe należy wypełnić humusem i nasionami traw. 

Pytanie 20: 
Ile jest drzew do wycinki: 17 szt-przedmiar, 13 szt-plan sytuacyjny, 25 szt - plan sytuacyjny wycinki? 

Odpowiedź 20: 

Plan sytuacyjny z drzewami do wycinki znajduje się w dokumentacji do przetargu pn. 
„PGZ_01_297x550_drzewa.pdf”, a wykaz na str. 18 Projektu Budowlanego. Należy usunąć drzewa  
i zakrzaczenia na odcinku oznaczonym jako etap I wg załączonego pliku pn. „Zakres_etapy_rysunek” 
 
Pytanie 21: 
Czy w zakres przetargu wchodzi przesadzenie drzew? - jeżeli tak prosimy o zaznaczenie na planie, które 

drzewa należy przesadzić, podanie parametrów przesadzanych drzew i wskazanie miejsca nowego 

nasadzenia tych drzew. 

Odpowiedź 21: 

Odpowiedź w pytaniu nr 15. 

Pytanie 22: 
Czy w zakres robót wchodzi wymiana gruntu? – prosimy o przedmiary robót. 

Odpowiedź 22: 

Prace należy wykonać zgodnie z projektem. W przypadku stwierdzenia konieczności wymiany gruntu 
Wykonawca sporządzi kosztorys na roboty dodatkowe, a po weryfikacji i akceptacji Inspektora Nadzoru 
Inwestorskiego i aprobacie Zamawiającego zostaną zlecone roboty dodatkowe. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o zamieszczenie tabeli robót ziemnych. 

Odpowiedź 23: 

Ilości robot ziemnych wynikają z załączonych przedmiarów, tabela robót ziemnych nie jest potrzebna. 

Ponadto, Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 286 ust.  1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.) informuje, że Zamawiający dokonuje zmiany 
treści SWZ (§ 1 ust. 5 pkt 1 lit. b Projektowanych postanowień umowy) w zakresie prac związanych  
z usunięciem drzew. 



 

 

 
Jednocześnie Gmina Stare Babice zwraca uwagę, że termin związania, składania i otwarcia ofert nie ulegają 
przesunięciu. 
 
Dokonane wyjaśnienia i zmiany SWZ (zaznaczone czcionką w kolorze czerwonym) stają się obowiązujące od 
dnia ich wprowadzenia i Wykonawcy muszą uwzględnić powyższe przy składaniu ofert. Udzielone wyjaśnienia 
i zmiany dostępne są na stronie Zamawiającego https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice. 
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